[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2023

	Extensivo a Secretária de Gestão Social Sra. Priscila de Moura, que seja realizada nas comunidades de São João e Novo Paraná a tarde feliz e demais atividades com o grupo da Melhor Idade.

JUSTIFICATIVA

	A apresentação desta indicação se faz necessária uma vez que estas atividades, brincadeiras e interação eram realizadas no decorrer da semana nas Comunidades com o grupo da Melhor Idade. Precisamos voltar a fazer estas atividades, pois este grupo, precisa de uma atenção especial, afinal, já deram sua contribuição. Enfim, precisamos priorizar a qualidade de vida dos mesmos.

	Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

Claudiomar Braun
Vereador

image1.png